UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:  40/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày 27 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tổ chức thực hiện ra quân “Ngày chủ nhật xanh” hàng tháng

Thực hiện sự chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy về việc tiếp tục tập trung

chỉ đạo tổ chức thực hiện ra quân “Ngày chủ nhật xanh” hàng tháng; Kế hoạch vệ

sinh môi trường ngày chủ nhật xanh tháng 9 năm 2025 của UBND phường Hồng

Quang. Để triển khai công tác tổng vệ sinh môi trường “Ngày chủ nhật xanh”

tháng 9 năm 2025 tạo cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp chào mừng Đại

hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình, Đại hội Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

tổ chức chính trị - xã hội lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025-2030 UBND phường Hồng

Quang thông báo:

Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, cơ quan, xí nghiệp, các đồng

chí cán bộ đảng viên và nhân dân tổ chức dọn vệ sinh môi trường tại khuôn viên

trụ sở cơ quan, trường học, nơi làm việc… các tuyến đường giao thông, vớt bèo,

rác trên các tuyến kênh mương đảm bảo cảnh quan môi trường cụ thể như sau:

1. Đề nghị các đồng chí bí thư chi bộ, trưởng ban CTMT cơ sở, tổ trưởng

tổ dân phố tập trung chỉ đạo, tuyên truyền, huy động các ban, ngành, đoàn thể và

mọi người dân tham gia vệ sinh môi trường tại các trục đường làng, ngõ xóm,

đường vào nghĩa trang nhân dân và thu gom vỏ bao bì thuốc bảo vệ thực vật, …

để đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp.

2. Các trường học, các cơ quan doanh nghiệp đóng trên địa bàn phường huy

động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tổ chức vệ sinh môi trường

trong, ngoài khuôn viên cơ quan, đơn vị đảm bảo sạch đẹp.

3. Các hộ gia đình thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường: Thu gom,

phân loại rác và để đúng nơi quy định của tổ dân phố; không vứt bừa bãi xác động

vật chết ra môi trường, không vứt rác thải chưa qua xử lý ra lòng lề đường, sông,

hồ, ao, kênh, mương, khu vực công cộng. Tuyên truyền, giáo dục, nâng cao ý thức

bảo vệ môi trường cho các thành viên trong gia đình; dọn dẹp vệ sinh trong gia

đình sạch sẽ, ngăn nắp, làm đẹp cảnh quan vườn nhà và tích cực tham gia vệ sinh

đường làng ngõ xóm.

4. Thời gian ra quân tổng dọn VSMT vào 07h00 sáng chủ nhật ngày

28/9/2025.

Nhiệm vụ vệ sinh môi trường ngày chủ nhật xanh là nhiệm vụ quan trọng,

SAO Y; ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG; 27/09/2025;

21:40:52; +07:00

thường xuyên liên tục. UBND phường yêu cầu các đồng chí cán bộ, công chức,

viên chức làm việc trên địa bàn phường; các ban, ngành, đoàn thể; tổ dân phố và

toàn thể nhân dân tổ chức ra quân thực hiện tốt nội dung thông báo./.

Nơi nhận:
- TT ĐU-HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các cơ quan, đoàn thể liên quan;

- Đài truyền thanh phường;

- Trang TTĐT phường;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Thanh Tùng

		2025-09-27T21:40:52+0700

		2025-09-27T21:40:52+0700